СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ЛЕСОМАТЮНИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

  30.05.2025 г.                                                                                                             №   4/12
с.  Лесное Матюнино

 О внесении изменений в решение Совета депутатов                                                   муниципального образования  Лесоматюнинское                                                                      сельское поселение от 03.07.2017 года № 45/135 «Об утверждении                                               Правил благоустройства  территории муниципального образования
Лесоматюнинское сельское поселение  Кузоватовского района Ульяновской области»

	В соответствии со ст. 1, ст.2, ст.9   Федерального закона от 10.01.2003 №17-ФЗ «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», ст. 90 Земельного Кодекса РФ, Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 06.08.2008 № 126  «Об утверждении норм отвода земельных участков, необходимых для формирования полосы отвода железных дорог, а также норм расчета охранных зон железных дорог», с «Положением о порядке использования земель федерального железнодорожного транспорта в пределах полосы отвода», утвержденным приказом Министерства путей сообщения от 15.05.1999 № 26Ц, в силу требований ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.87 Земельного кодекса, Совет депутатов  муниципального образования   Лесоматюнинское сельское  поселение Кузоватовского района Ульяновской области решил:
	1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования  Лесоматюнинское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области от 22.11.2017 года № 45/135 « Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области» следующие изменения:
            1.1.  п.3.3.5 изложить в новой редакции:
«Уборка пустырей, территорий, прилегающих к автомобильным дорогам в границах населенных пунктов, производится регулярно.»;
 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень муниципального образования  Лесоматюнинское сельское поселение».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования  Лесоматюнинское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области Чиркова Г.В. и комиссию по ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства, аграрной политике, природопользованию и охране окружающей среды.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования                                                                                  Лесоматюнинское сельское  поселение,                                                                             Председатель Совета депутатов                                                                                       муниципального образования                                                                                          Лесоматюнинское сельское  поселение                                                           В.В.Козырева